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ЗАВИСНОСТ НА ЗБИРОТ И РАЗЛИКАТА ОД ПРОМЕНАТА НА

 КОМПОНЕНТИТЕ

-утврдување-

Прво ниво

1. Ако едниот од собироците се зголеми за некој број, тогаш нивниот збир ќе се _____________________________________________.

1б

2. Како ќе се промени збирот на два броја, ако едниот собирок се намали за 5 000?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1б

3. Ако намаленикот се намали за некој број а намалителот остане непроменет, тогаш нивната разлика ќе се _____________________________________________.



1б

4. Ако на едниот собирок му се додаде некој број, а од другиот собирок се одземе истиот број, тогаш збирот _______________________________________.




1б

5. Ако намалителот го намалиме за некој број, што треба да направиме со намаленикот за да остане разликата непроменета?   __________________________




1б

6. Како ќе се промени разликата на два броја, ако намалителот се зголеми за 1 000?

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________1б

Второ ниво

7. Со примена на знаењето за зависност на збирот, најди ја вредноста на изразот без пресметување ако знаеш дека 50 000 + 30 000= 80 000


50 000 +(30 000 – 2 000)= ___________________
1б

8. Колку е x во равенството:

    321 999 +1 =322  000




    321 999+(1+9 999)=322 000 +x



    x =_________________



1б

9. Колку е x во равенството:

      52 222 -32 122= 20 100

    (52 222 – 21 000) - (32 122 -Х) =  20 100

     х=____________
1б

10. Со примена на знаењето за зависност на разликата од промената на намаленикот, најди ја вредноста на изразот без пресметување ако знаеш дека 570 010 – 300 010 = 270 000

 570 010 – (300 010 – 1 010)=  ___________________________________________

1б

11. Кој знак треба да стои во кругчето, а кој број во правоаголничето за да биде точно:

     б) 623 500 – 321 300 = 302 200

             - ( 321 300          28 000)  =302 200 + 28 000


1б

12. Одреди колку е С ако 784 900 – 12 500= 773 400, 

   

тогаш (784 900 + 999) - (12 500 +999) = С



b= _________________


1б

Трето ниво

13. Со примена на знаењето за зависност на разликата од промената на намалителот, најди ја вредноста на изразот без пресметување ако знаеш дека 666 666 -  223 333= 443 333

(666 666 – 100 000)   – (123 333   -                    )= 443 333

1б

14. .Ако a+b=789 132 ,пресметај колку е (a – 9132) +b

     ___________________________________________________________________________

1б

15. . На еден фудбалски натпревар од продажбата на билетите биле собрани вкупно 50 000 денари. Од тие пари биле купени дресови при што се потрошиле вкупно 20 000 денари. 

А) Колку денари останале? 

Решение: ______________________________________________________________

Одговор:__________________________________________________________________________ 

Б) Колку денари ќе останеле, ако за дресовите плателе за 500 денари помалку од она што го платиле?

-Представи ја промената со математички израз и реши ја! 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1б

Одговор:_________________________________________________________
1б

Име и презиме _____________________________________________________________

Вкупно бодови 16

Освоени бодови ______________
Оценка__________________

Бодовна скала:

14-16= 5

11- 13= 4

  8 -12= 3

  5 – 7 =2

  0 – 4 =1[image: image1.png]



